
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confir
ma
Bitaco
ra:

Si

Nro
Inform
e:

N °
039-
PVN
-
MJQ
Y -
2020

Fecha Informe:

16-09-2020

Nombre De La Obra:

HUANUCO - HUALLANCA
(T2)

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Foto Bitacora: Foto Bitacora 2: Foto Bitacora 3: Foto Bitacora 4: Foto Bitacora 5:

Asunto:

ENTIDAD: PROVÍAS NACIONAL / SUBDIRECCIÓN DE OBRAS DE CARRETERAS

FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS Y PRESTAMO INTERNACIONAL (BID)

OBRA N° 127-2018-MTC/20.2 CON LA EMPRESA CONTRATISTA CR20-(CHINA RAILWAY 20
B U R E A U  G R O U P  C O R P O R A T I Ó N )  P A R A  L A  E J E C U C I Ó N  D E  L A  O B R A
“MEJORAMIENTO,CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACIÓN DE
CORREDOR VIAL HUÁNUCO-LA UNIÓN-HUALLANCA-DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO
CHICO)-NUEVAS FLORES-LLATA-ANTAMINA”, TRAMO II: INICIA (PUNTO UNIÓN) KM 52+920
Y CULMINA (TINGO CHICO) KM 102+819. EMPRESA CONTRATISTA: CHINA RAILWAY 20
BUREAU GROUP CORPORATIÓN SUPERVISIÓN DE OBRA: CONSORCIO SUPERVISOR
LOUIS BERGER-HOB.

PRESUPUESTO OFERTADO TOTAL :                 S/ 1 241 495 685.46 (INC. IGV)

PRESUPUESTO OBRAS INICIALES OI-2 :          S/    358 709 252.68 (INC. IGV)

Foto Bitacora 6:

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



Conclusiones:

II). (HUÁNUCO-LA UNIÓN-HUALLANCA) TRAMO II DEL KM 52+920 AL KM 102+819:

1. DEL CUADERNO DE OBRA:

DEL SUPERVISOR; ASUNTO: REINICIO DE ACTIVIDADES PARA LA EJECUCIÓN DE LA
OBRA, REFERENCIA: OFICIO N° 0862-2020-MTC/20.16, MEDIANTE EL PRESENTE
DEJAMOS CONSTANCIA QUE LA SUPERVISIÓN EN CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO
POR LA ENTIDAD MEDIANTE EL OFICIO DE LA REFERENCIA, REINICIÓ LAS ACTIVIDADES
DE CONTROL Y SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS, CON FECHA 03 DE AGOSTO-2020,
TENIENDO EN CUENTA QUE EL CONTRATISTA CON ANTERIORIDAD COMUNICÓ AL
PROVIAS EL REINICIO DE LOS TRABAJOS PARA LA FECHA ANTES MENCIONADA.
DEL SUPERVISOR; ASUNTO: INCLUSION DE COORDENADAS UTM DE CANTERAS KM.
57+800 – KM. 78+580 – TRAMO 02, DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN – OBRA DE
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA, EN EL PRE-CATASTRO MINERO DEL INGEMMET LA
SUPERVISIÓN CON CARTA N° 2510020-OI.2-CJS-20-181, DEL 27/08/2020, REMITIÓ A LA
ENTIDAD ESTA COMUNICACIÓN REGISTRADA CON EL NRO. DE EXPEDIENTE EXP. E-
074896-2020, CON LA FINALIDAD DE PONER EN SU CONOCIMIENTO LA CARTA INDICADA
EN LA REFERENCIA A) DEL CONTRATISTA CR20.

DEL SUPERVISOR; ASUNTO: PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL KM. 57+000 AL KM.
62+000, CON BARRERAS DE SEGURIDAD Y CLASIFICACIÓN DE SUELOS, LA
SUPERVISIÓN CON CARTA N° 2510020-OI.2-CJS-20-187, DEL 31/08/2020, REMITIÓ AL
CONTRATISTA ESTA COMUNICACIÓN, EN ATENCIÓN A LA CARTA DE LA REFERENCIA A),
CON LA FINALIDAD DE ALCANZARLES EL INFORME DE LA REFERENCIA C). ELABORADO
POR NUESTRO ESPECIALISTA DE TOPOGRAFÍA, TRAZO Y DISEÑO VIAL, EN EL QUE SE
INDICA HABER REVISADO LOS PLANOS DE REPLANTEO ANTES MENCIONADOS,
CONSIDERANDO EN ESTA OPORTUNIDAD EL SOBRE ANCHO NECESARIO PARA LA
COLOCACIÓN DE LAS BARRERAS DE SEGURIDAD Y LA CLASIFICACIÓN DE SUELOS
EFECTUADA EN EL MES DE FEBRERO-2020 POR LOS ESPECIALISTAS DE GEOLOGÍA Y
GEOTÉCNICA DEL CONTRATISTA Y DE LA SUPERVISIÓN. ES ASÍ QUE, SE ESTÁ
OBTENIENDO PARA ESTE SECTOR, UN INCREMENTO DE MATERIAL EN CORTE DE
147,279.29 M3 Y EN RELLENOS DE 2,216.32 M3. ASÍ MISMO, SE RECOMIENDA UNA VEZ
MÁS, ELABORAR EL RESPECTIVO “EVENTO COMPENSABLE”, QUE PERMITA SALVAR
ESTE INCONVENIENTE DURANTE LA ELABORACIÓN DE LAS VALORIZACIONES
CORRESPONDIENTES.

2. AMPLIACIONES DE PLAZO:

N° 01
CON RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°832-2020-MTC/20 (08.07.2020), SE RESUELVE
DECLARAR PROCEDENTE LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DE PLAZO N°01 AL CONTRATO
DE OBRA N°127-2018-MTC/20-CONTRATO PRÉSTAMO BID 3881/OC-PE, PRESENTADA POR
LA CONTRATISTA; CONSECUENTEMENTE SE TRASLADA LA FECHA DE TÉRMINO DE LAS
OBRAS INICIALES TRAMO II (OI-T2) DEL 09.09.2020 AL 30.11.2021.

N°2
CON RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°1479-2020-MTC/20 (08.09.2020), SE RESUELVE
DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DE PLAZO N° 02 AL
CONTRATO DE OBRA N° 127-2018-MTC/20 - CONTRATO PRÉSTAMO BID 3881/OC-PE,
CORRESPONDIENTE A LAS OBRAS INICIALES - TRAMO II (OI-2), PARA LA EJECUCIÓN DE
LA OBRA PRESENTADA POR LA EMPRESA CHINA RAILWAY 20 BUREAU GROUP
CORPORATION; CONSECUENTEMENTE, SE MANTIENE LA FECHA DE TÉRMINO DE LA
OBRA INICIAL - TRAMO II (OI-2), AL 30.11.2021.

N°3
CON RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°1512-2020-MTC/20 (11.09.2020), SE RESUELVE
DECLARAR PROCEDENTE EN PARTE LA SOLICITUD DE PRÓRROGA DE PLAZO N° 03 AL
CONTRATO DE OBRA N° 127-2018-MTC/20 - CONTRATO PRÉSTAMO BID 3881/OC-PE,
CORRESPONDIENTE A LAS OBRAS INICIALES - TRAMO II (OI-2), PARA LA EJECUCIÓN DE
LA OBRA OTORGÁNDOSE SÓLO 05 DÍAS CALENDARIO DE LOS 30 DÍAS CALENDARIO
S O L I C I T A D O S ,  S I N  E L  R E C O N O C I M I E N T O  D E  G A S T O S  G E N E R A L E S ;
CONSECUENTEMENTE, SE TRASLADA LA FECHA DE TÉRMINO DE LA OBRA INICIAL -
TRAMO II (OI-2), DEL 30.11.2021 AL 05.12.2021.

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



3. ADICIONALES DE OBRA

CON RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°1152-2020-MTC/20 (07.08.2020), APROBAR EL EVENTO
COMPENSABLE Nº01, OBRA INICIAL - TRAMO II (OI-2) AL CONTRATO DE OBRA Nº127-
2018-MTC/20 - CONTRATO PRÉSTAMO BID 3881/0C-PE, PARA LA EJECUCIÓN DE LA
OBRA: "MEJORAMIENTO, CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACIÓN
DEL CORREDOR VIAL: HUÁNUCO - LA UNIÓN - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N
(TINGO CHICO) - NUEVAS FLORES - LLATA-ANTAMINA", PRESENTADA POR LA EMPRESA
CHINA RAILWAY 20 BUREAU GROUP CORPORATION, ASCENDENTE A LA SUMA DE S/
1,767,664.85 INCLUIDO IGV, CONFORME AL ANEXO NO. 1 DEL INFORME Nº065-2020-
MTC/20.22.2-JVG DE FECHA 06.08.2020 DE LA SUBDIRECCIÓN DE OBRAS DE
CARRETERAS QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.

4. MAYORES METRADOS:

A LA FECHA NO HAY MAYORES METRADOS

5. DEDUCTIVOS:

A LA FECHA NO HAY DEDUCTIVOS

6. PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL:

RE CONFORMACIÓN DE LA ZONA DE ACOPIO DE TOP SOIL, HAN CURADO LA GRIETA DE
TIERRA QUE SE ENCONTRABA EN EL DME 52+730 LADO D.

VISITA A DME DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA CON LA INGENIERA ASISTENTE DE MEDIO
AMBIENTE DE CR20, A QUIEN SE LE INDICÓ ASPECTOS QUE EL CONTRATISTA DEBE
MEJORAR EN ESTA ÁREA AUXILIAR COMO: HACER LA LIMPIEZA EN LA PARTE BAJA DEL
TALUD EN DONDE HAN RODADO LAS ROCAS PRODUCTO DE LA CONFORMACIÓN DE
BANQUETAS EN LA PARTE ALTA DEL ÁREA. SE HA VERIFICADO LA IMPLEMENTACIÓN DE
JABÓN LÍQUIDO Y PAPEL PARA SECADO DE MANOS EN LA ZONA DE ASEO.

HAN INICIADO LOS TRABAJOS DE MEJORAMIENTO DE LAS CUNETAS DE TIERRA AL
BORDE DE LA VÍA PARA FACILITAR EL DRENAJE DE LOS CURSOS DE AGUA EXISTENTES,
PERO SE HA PODIDO OBSERVAR QUE FALTABA CONECTAR LOS PEQUEÑOS CURSOS
DE AGUA SALIENTES DEL TALUD A LA CUNETA PRINCIPAL.

7. MANTENIMIENTO VIAL

RIEGO DE LA VÍA CON CISTERNAS DE AGUA NO POTABLE ENTRE LOS SECTORES DME
KM 52+100 AL KM 60+000.

8. RECURSOS OFERTADOS CONTRATISTA CR20 Y SUPERVISIÓN DE OBRA

A) DE LA EMPRESA CONTRATISTA CR20:

A.1) PERSONAL DE OBRA DE LA EMPRESA CONTRATISTA CR20:

AL PRESENTE LA CONTRATISTA CUENTA CON 01 GERENTE VÍAL, 01 RESIDENTE DE
OBRA, 12 ESPECIALISTAS EN OBRA Y 02 EN TRABAJO REMOTO DE LOS 14
ESPECIALISTAS CONTEMPLADOS.

(ESPECIALISTA DE SUELOS Y ESPECIALISTA DE RELACIONES COMUNITARIAS) NO ESTÁ
APROBADO POR PROVÍAS NACIONAL

A.2) MAQUINARIA Y EQUIPO EN OBRA DE LA EMPRESA CONTRATISTA CR20:

LOS EQUIPOS SE ESTACIONAN ACTUALMENTE EN EL KM 57+800, SE CONTABILIZARON
56 UNIDADES DE LAS 218 UNIDADES DE EQUIPO MÍNIMO.

B) DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA:

B.1) PERSONAL DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA:

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



ACTUALMENTE SE CUENTA CON LA PRESENCIA EN OBRA 01 GERENTE VÍAL, 01 JEFE DE
SUPERVISIÓN DE OBRA Y 13 INGENIEROS ESPECIALISTAS.

B.2). VEHÍCULOS DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA:

ACTUALMENTE SE CUENTA CON 13 CAMIONETAS, DE LAS 13 CAMIONETAS
CONTEMPLADAS PARA LA ETAPA DE EJECUCIÓN, PARA CUMPLIR CON LOS
REQUERIMIENTOS CONTEMPLADOS, CONFORME A LA DEMANDA EN OBRA.

9. PACRI:

LA SUPERVISIÓN DE OBRA Y EL EQUIPO DE PACRI PROVÍAS NACIONAL SEDE
CHAVINILLO REALIZO LA PARTICIPACIÓN EN LAS CHARLAS DE INFORMACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN CON LOS AFECTADOS DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHUPÁN.

ASIMISMO, SE ESTIPULO LOS ALCANCES Y FUNCIONES DEL COMITÉ DE GESTIÓN PARA
LA ELECCIÓN DE SUS REPRESENTANTES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHUPAN.

10. ARQUEOLOGÍA

SE REALIZÓ LA ELABORACIÓN FINAL DE EXPEDIENTE PARA SOLICITUD DE CIRA DE 15
NUEVAS AUXILIARES ENTRE:  DMES, CANTERA, CAMPAMENTO, CHANCADORA. DME 01
KM 68+880, DME 02 KM 72+750, DME 03 KM 74+770, DME 04          KM 75+770, DME 05 KM
83+250, DME 06 KM 90+050, DME 07 KM 90+700, DME 08 KM 99+450, DME 09 KM 101+820,
DME 10 KM 61+660, DME 11 KM 84+300, AMPLIACIÓN DE CANTERA 01 KM 57+800,
AMPLIACIÓN DE CANTERA 02 KM 78+580, PLANTA CHANCADORA/CONCRETO KM 56+710,
CAMPAMENTO/PATIO DE MAQUINAS KM 61+660.

11. INCIDENTES

NO SE PRESENTARON INCIDENTES DE OBRA EL DÍA DE HOY.

12. OTROS

SE REALIZÓ LA INSPECCIÓN DE LA CALIDAD DEL MATERIAL, EN CORTE DEL TALUD
PARA AMPLIACIÓN DE PLATAFORMA KM 57+980 AL KM 58+050 L/DERECHO, Y
ELIMINACIÓN DEL MATERIAL EXCEDENTE.
ENSAYO DE COMPACTACIÓN DE SUELOS (PROCTOR ESTÁNDAR) (MTC E 116) DEL
MATERIAL DE EVALUACIÓN PARA MEJORAMIENTO A N.S.R. CALICATA N°10, PM KM
53+770 L/DERECHO.

IMPORTANTE EN LA OBRA NO CUENTA CON EL EQUIPO TÉCNICO DE LA EMPRESA SUB
CONTRATISTA, QUIEN DEBE ENCARGARSE DE REALIZAR LOS TRABAJOS DE RE
UBICACIÓN DE LOS POSTES DE LUZ.

Recomendaciones:

13. RECOMENDACIONES:

EN COORDINACIÓN CON LA SUPERVISIÓN DE OBRA SE RECOMIENDA COMUNICAR LA
EMPRESA CONTRATISTA CR20, LA CANTERA UBICADA EN EL KM 57+800, SE VIENE
UTILIZANDO COMO TALLER DE MANTENIMIENTO. SE PUDO COMPROBAR QUE 03
TRABAJADORES DEL SUBCONTRATISTA HACÍAN LABORES DE OXICORTE Y
SOLDADURA, NO CONTABAN CON EL SEGURO COMPLEMENTARIO TRABAJO DE RIESGO
(SCTR). SE REQUIERE QUE LA CONTRATISTA CR20 EFECTÚE LOS CONTROLES DEL
CASO Y SALVAGUARDAR LA VIDA Y LA INTEGRIDAD DE SUS TRABAJADORES.

Auditoria Fecha De Creación:

16-09-2020

Auditoria Fecha De Edición:

17-09-2020

PANEL FOTOGRAFICO

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+730, KM 53+000, KM 54+000, KM 55+000, KM 56+000 AL KM
57+000, KM 58+000, KM 59+000.

100. OBRAS PRELIMINARES

103.A MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 02 OPERADORES

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 02 CAMIONES DE CISTERNA DE AGUA NO
POTABLE

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+730 D, KM 57+920, KM 57+950, KM 58+080, KM 58+250, KM
58+260, KM 58+300, KM 58+360, KM 58+450, KM 58+480, KM 58+690, KM 58+740,
KM 58+790, KM 58+830.

700. TRANSPORTE

700.C TRANSPORTE MATERIAL EXCEDENTE DISTANCIA ENTRE 120M Y 1000M

700.D TRANSPORTE MATERIAL EXCEDENTE DISTANCIA MAYORES DE 1000M

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 01 ASISTENTE DE PRODUCCIÓN, 03 CAPATAZ, 50
OPERADORES, 06 CONTROLADORES Y 04 VIGÍAS.

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 46 VOLQUETES, 04 EXCAVADORAS.

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+730 - LADO "D"

900 PROTECCIÓN AMBIENTAL

901.A DISPOSICIÓN Y CONFORMACIÓN DE DEPÓSITOS DE MATERIAL
EXCEDENTE (DME)

901.B1 RETIRO Y ALMACENAMIENTO DE TOP SOIL DE DME

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 01 ASISTENTE DE PRODUCCIÓN, 01 CAPATAZ, 44
OPERADORES, 04 CONTROLADORES Y 01 VIGÍAS

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 01 CARGADOR FRONTAL, 01 TRACTOR
ORUGA, 46 VOLQUETES

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



4

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+730 D, KM 57+920, KM 57+950, KM 58+080, KM 58+250, KM
58+260, KM 58+300, KM 58+360, KM 58+450, KM 58+480, KM 58+690, KM 58+740,
KM 58+790, KM 58+830.

200. MOVIMIENTO DE TIERRAS

202.B3 EXCAVACIÓN EN MATERIAL SUELTO

201.B2 EXCAVACIÓN EN MATERIAL ROCA SUELTA

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 01 ASISTENTE DE PRODUCCIÓN, 03 CAPATAZ, 53
OPERADORES, 10 PEONES, 08 VIGÍAS, 01 TÉCNICO ENFERMERO, 01
PREVENCIONISTA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 46 VOLQUETES, 04 EXCAVADORAS, 01
RETROEXCAVADORA, 01 MOTONIVELADORA, 01 TRACTOR ORUGA, 01
AMBULANCIA

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



5

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+730, KM 57+840, KM 58+000, KM 59+000, KM 60+000, KM
83+000, KM 89+000, KM 90+000.

100 OBRAS PRELIMINARES

102.A1 TRAZO Y REPLANTEO

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 06 TOPOGRAFOS, 18 AUXILIARES DE TOPOGRAFÍA, 01
TÉCNICA EN ENFERMERA

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 06 ESTACIÓN TOTAL CON TRIPODE, 12
PRISMAS CON JALONES, 4 GPS, 04 COLECTOR DE DATOS Y 04 RECEPTOR
GNSS

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



6

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 58+300 AL KM 58+600

100 OBRAS PRELIMINARES

103.A MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL

CDescripcion_________________:

PERSONAL UTILIZADO: 02 OPERADORES, 03 VIGÍAS

MAQUINARIA Y EQUIPO UTILIZADO: 01 MOTONIVELADORA, 01 RODILLO VIBRO
COMPACTADOR

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



7

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 52+920, KM 53+000, KM 54+000, KM 55+000, KM 56+000, KM
57+800.

INTERFERENCIAS QUE IMPIDEN LA CONTINUIDAD DE LOS TRABAJOS EN LA
OBRA, COMO SON LOS POSTES DE LUZ, VIVIENDAS DE ADOBE, PLANTACIONES
DE ARBOLES, SEMBRIOS DE TUBÉRCULOS, SILOS DE ADOBE, CULTIVOS.

CDescripcion_________________:

SE REQUIERE LA PRESENCIA DE LA EMPRESA SUB CONTRATISTA PARA
REALIZAR LOS TRABAJOS DE RE UBICACIÓN DE POSTES DE LUZ A FIN DE LA
CONTINUIDAD DE LOS TRABAJOS DE LA CARRETERA

EL EQUIPO DE PACRI PROVIAS NACIONAL SEDE CHAVINILLO EN
COORDINACIÓN CON EL ÁREA DE FORESTAL, RELACIONES COMUNITARIAS DE
LA EMPRESA CONTRATISTA CR20 Y LOS ESPECIALISTAS DE LIBERACIÓN DE
PREDIOS DE LA SUPERVISIÓN DE OBRAS VIENEN REALIZANDO LA GESTIÓN
PARA SOLUCIONAR ESTAS INTERFERENCIAS.

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



8

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:

MICHAEL JESUS QUISPE
YAURI.

Nivel:

No Aplica

Fecha De Fotografia:

16-09-2020

Actividades:

PROGRESIVA: KM 78+000

ALCANCES Y FUNCIONES DEL COMITÉ DE GESTIÓN PARA LA ELECCIÓN DE SUS
REPRESENTANTES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHUPAN

CDescripcion_________________:

LA SUPERVISIÓN DE OBRA Y EL EQUIPO DE PACRI PROVÍAS NACIONAL SEDE
CHAVINILLO REALIZO LA PARTICIPACIÓN EN LAS CHARLAS DE INFORMACIÓN Y
SENSIBILIZACIÓN CON LOS AFECTADOS DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
CHUPÁN.

Foto1: Foto2: Foto3:

Fecha Toma De Datos:

16-09-2020

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01



Fotos:

 

© Provias Nacional 16/09/2020 11:19:01


